

MARET VANAMB

60



Maret Vanamb tuli Tartu ülikooli raamatukogusse 1968. aastal pärast ülikooli eesti filoloogia osakonna lõpetamist. Neli aastat, 1974–1977 oli ta bibliograaf Tartu linna keskraamatukogus. Maret on töötanud raamatukogu fondide, vana raamatu, metoodika- ja õppekirjanduse osakonnas ning pidanud ameteid raamatukoguhoidjast osakonnajuhatajani. Metoodikuna kureeris ta ülikooli kateedrite raamatukogusid. Selle töö baasil ilmus 1987. a. metoodiline juhend “TRÜ eriala- ja allasutuste raamatukogude korraldamine”. 1991. aastast tegeleb Maret Vanamb õppekirjandusega. Ta oli osakonnajuhataja keerulisel ja muutusterohkel ajal, kui liideti üheks osakonnaks õppekirjanduse lugemissaal ja kojulaenutus, võeti kasutusele

teadusraamatukogude ühtne elektrooniline kataloogi- ja laenutussüsteem INNOPAC.

Maret Vanamb on olnud tegev raamatukogu ametiühingus. Sellesse aega jäävad raamatukogu kolimise ja uue hoone avamisega seotud mured ja rõõmud. Ta on korraldanud ka raamatukogu töötajatele ekskursioone ning teatri ühiskülastusi.

Oma ametitöö on Maret Vanamb sidunud tudengite õpetamisega, raamatukogu ja raamatukogutöö tutvustamisega, pidades palju aastaid raamatukoguõppusi esmakursuslastele ja olles Tallinna Pedagoogikaülikooli ning Viljandi Kultuurikolledži raamatukogunduse eriala üliõpilaste praktikumi üldjuhendaja ülikooli raamatukogus.

Raamatukogu ja selle ajalugu on ta tutvustanud paljudele külalistele Eestist ja Soomest. Huvist kultuuriloo vastu on sündinud raamatukogus näitusi eesti kirjanikest, teadlastest ja kultuurielust. Maret Vanamb on ERÜ liige ja olnud selle Tartumaa Kogu usaldusisik.

Kolleegid

SILVIA ALEV

70



Silvia Alev sündis 12. oktoobril 1930. a. Vastseliinamail põllutöölise perekonnas. Kui ta oli 3-aastane, kolisid vanemad Tartusse. Siin õppis ta algkoolis, 1952. a. lõpetas Tartu Õpetajate Instituudi. Järgnes kolm aastat tööd matemaatika-füüsikaõpetajana Võrumaal Kääpa ja Pikakannu koolis.

Aastatel 1957–1965 õppis Silvia TRÜ matemaatika-teaduskonnas, mille lõpetas arvutusmatemaatika kvalifikatsiooniga.

Järgmisel paarikümnel aastal töötas Silvia Alev Zoologia ja Botaanika Instituudis vaneminsenerina (1965–1969), Eesti Põllumajanduse Akadeemias vanemteaduri ja

vaneminsenerina (1969–1979), seejärel Eesti Loomakasvatuse ja Veterinaaria Instituudi erikonstrueerimisbüroo analüüsi sektoris juhtiva konstruktorina.

Kui Silvia 1987. aasta juunikuu esimesel päeval uuesti ülikooli, seekord raamatukokku jõudis, oli arvutiklass äsja avatud. Sinna jäi ta klassi küllastajate ja kolleegide rõõmuks 13 pikaks aastaks.

Silvia oli arvutiklassi sõbralik, kuid samas ka nõudlik perenaine. Hea ja kannatliku pedagoogina õpetas ta arvutikasutamise ABC-d nii verisulis tudengile kui ka hallipäisele professorile. Tema vormistusalauste nõuannete toel valmisid sajad kursuse- ja diplomitööd, dissertatsioonid, teaduslikud artiklid. Kiireloomuliste tähtajaliste tööde puhul aitas Silvia neid vormistada ka oma vabast ajast. Raamatukogu arvutipargi kasvades oli ta heaks õpetajaks paljudele kolleegidele.

Osakonna pidupäevade tõmbenumbriks oli Silvia poolt valmistatud kook. See oli alati erineva retsepti järgi valmistatud kaunis ja hõrgutav meistriteos. Ta jagas lahkesti oma sellealaseid teadmisi, kuid osakonnakaaslastel ei õnnestunud sellist maitsetulemust saavutada, kui Silvia küpsetistel oli. Silvia headus, abivalmidus, täpsus, kohusetundlikkus, samas nõudlikkus enda ja teiste suhtes on viinud teda särasilmse- ja sirgeselgsena läbi kõikide ajaloo- ja eluraskuste ning andnud jõudu ja tuge teda ümbritsenud inimestele.

Eve Kümnik, Ilme Reintam

ILME REINTAM

70

Uskumatu, et Ilme Reintam on sündinud nukravõitu ja pimedal novembrikuul. Ta ise on nii särav ja valgusküllane, tõeline päikesenaine. Ilme tuli meie raamatukokku 1986. a. väga noore pensionärina, nagu ta ise armastab öelda, ja kuna ta praeguseks on elu paratamatusena teist korda pensionile läinud, võib liialduseta öelda, et ta ka lahkus raamatukogust noorena. Aastatel on muidugi väärmatu võime meid muuta, aga kõikidega ei tee nad üheaegselt ja ühesuguseid tempe. Ilme on reibas, teotahteline, suure töövõimega ja alati kõigele uuele avatud.



Mis siis mahub Ilme Reintami ligi neljateistkümmesse tööaastasse ülikooli raamatukogus? Teadusosakonda poole kohaga raamatukoguhoidjana ametisse võetud, hakkas ta põhiliselt õppima. Need olid aastad, mil ülikoolis ja raamatukogus idanesid mõtted arvuti kasutamisest igapäevast töös. Teadusosakonna ülesannetes oli mitu tööloiku, mis lausa igatsesid arvuti- ja andmetöötuse järele — andmetike loomine ja uuringustatistika kokkuvõtte saidki Ilme tööks. Ka lugejauuringute esimese arvutiandmetöötaja au (1992.–1993. a. uuringud "10 küsimust lugejale" ja TÜ sotsioloogide uurimus raamatukogukasutusest) kuulub Ilme Reintamile.

1991. aastast algas raamatukogu väljaannete ja teadusartiklite tekstitöötlus arvutil. Ka siin oli Ilme pioneer. Raamatukogu väljaanded ei kuulu ei sisult ega trükitehniliselt kergete kilda. Need on mitmekeelsed, mitmeid šrifte nõudvad, paljude bibliograafiliste ja allika- viidetega. Tihti kaasnevad illustatsioonid, tabelid, skeemid. Ei mäleta, et ühelgi autoril